РЕСПУБЛИКА КРЫМ

                                         КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

     АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября  2019 года                    с.Совхозное                       № 170

«О рассмотрении протеста прокурора

Красноперекопской межрайонной прокуратуры

 №  05-15-2019 от 15.10.2019»

             Протест прокурора Красноперекопской межрайонной прокуратуры №

05-15-2019 от 15.10.2019 г. на постановление Главы администрации

Совхозненского сельского поселения от 27.11.2017 № 190 «Об утверждении

порядка обеспечения проведения ремонта жилых помещений, в которых

дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, являются

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или

членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального

найма либо собственниками жилых помещений на территории

муниципального образования Совхозненского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым» рассмотрен главой

Совхозненского сельского поселения в  присутствии  помощника

Красноперекопского межрайонного прокурора Н.Ю.Воронковой ,  по

результату рассмотрения :

Постановляю:

1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора –

удовлетворить.

     2. Постановление № 190 от 27.11.2017 г Об утверждении порядка

обеспечения проведения ремонта жилых помещений, в которых дети-сироты

и дети, оставшиеся без попечения родителей, являются нанимателями жилых

помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя

жилого помещения по договору социального найма либо собственниками

жилых помещений на территории муниципального образования

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым» - отменить,  в соответствии со статьей 2 Закона

Республики Крым от 10.09.2019  № 644-ЗРК/2019 «О внесении изменений в

некоторые законы Республики Крым» в Закон Республики Крым от

18.12.2014 № 46 «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей

оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в Республике Крым»

внесены изменения в части исключения полномочий сельских поселений по

обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся без

попечения родителей, и лиц из их числа.

3.Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной

сети « Интернет»,опубликовать и обнародовать в газете «Совхозненский

вестник».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель сельского совета-глава администрации                    В.А.Ковтун

Совхозненского сельского поселения